



Handläggare: Leif Styfberg
Telefon: 508 25 702

Till
Socialtjänst- och
arbetsmarknadsnämnden

Förlängning av avtalen om reguljär sfi och alternativ sfi

Förslag till beslut

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att förlänga avtalet om svenskundervisning för invandrare med ett år t o m 30 juni 2011
2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att förlänga avtalet om alternativ svenskundervisning för invandrare t o m 30 juni 2011.

Gillis Hammar
Förvaltningsschef

Helene Bengtson
Avdelningschef

Sammanfattning

Delar av den ordinarie verksamheten inom svenskundervisning för invandrare (sfi) är upphandlad liksom alternativ sfi, som riktar sig till studerande som av olika skäl, ofta psykosociala, inte kan delta i reguljär sfi. Avtalen för både ordinarie och alternativ sfi sträcker sig till den 30 juni 2010 med möjlighet till ett års förlängning. Förvaltningen föreslår att båda avtalen förlängs med ett år i syfte att synkronisera avtalsperiodens slut med Jobbtorgs Stockholms upphandling av verksamhet och därmed möjliggöra en samordning vid kommande upphandlingar.



Bakgrund

Svenskundervisning för invandrare (sfi) är en viktig del av Stockholm stads introduktionsverksamhet för nyanlända invandrare och flyktingar. Språket är en förutsättning för att den nyanlände ska kunna komma ut i praktik och/eller arbete, kunna gå vidare till en yrkesutbildning eller fortsatta studier och kunna delta i samhällslivet. Sfi vänder sig även till invandrare som varit i landet en längre tid men av olika skäl saknar grundläggande kunskaper i svenska språket.

Utbildningsnämnden genomförde våren 2008 en upphandling av reguljär sfi som trädde i kraft den 1 juli 2008 och som går ut den 30 juni 2010 med möjlighet till ett års förlängning, det vill säga t o m den 30 juni 2011.

Avtal finns med fem externa utbildningsanordnare: ABF Stockholm, Competens utbildning AB, Hermods AB, Lernia AB och Utbildningsborgen AB.

Bland de sökande till sfi finns personer som av olika skäl inte kan delta i ordinarie sfi. Det handlar om personer som med posttraumatiskt stressyndrom eller annan psykosocial problematik. Dessa erbjuds att delta i alternativ sfi som en förberedelse för ordinarie sfi.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden genomförde under våren 2009 en upphandling av alternativ sfi som trädde i kraft den 1 juli 2009 och som går ut den 30 juni 2010 men med möjlighet till förlängning med ett plus ett år, det vill säga längst till den 30 juni 2012.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden genomförde under sommaren 2009 en upphandling av arbetsmarknadsinsatser som jobbtorgen kan erbjuda sina aspiranter. Dessa avtal trädde i kraft 1 september 2009 och gäller till t o m 30 juni 2011 med möjlighet till förlängning med ett år i taget, dock längst till och med 30 juni 2013.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats på enheten Sfi Stockholm, inom arbetsmarknadsavdelningen.

Förvaltningens förslag

Ända sedan Jobbtorg Stockholm infördes har det framförts önskemål om att kunna samordna upphandlingarna av sfi med förberedande arbetsmarknadsinsatser för aspiranterna inom jobbtorgen i syfte att skapa helhetslösningar för olika målgrupper. Det har hittills inte varit praktiskt möjligt. I syfte att synkronisera avtalsperioderna och därmed möjliggöra en kommande samordnad upphandling mellan Sfi Stockholm och Jobbtorg Stockholm, föreslår förvaltningen att avtalen



med utbildningsanordnarna av reguljär sfi och utbildningsanordnaren av alternativ sfi förlängs med ett år.